муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

имени младшего лейтенанта полиции

Евгения Александровича Никулина

ИНН 5610066788, ОГРН 1025601025780,

адрес: 460055, Оренбург, ул. Авиационная, 8/3

тел: (3532) 44-24-37, e-mail: 11@orenschool.ru

г. Оренбург                                                                                                    «29» мая 2025г.

ПРИКАЗ № 01-24/190-од

«Об организации индивидуального отбора и приема обучающихся в 10-й класс

универсального профиля с углубленным изучением обществознания и информатики на

2025-2026 учебный год»

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Оренбургской области от 01.02. 2022 № 65-

пп «О случаях и порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов

или для профильного обучения», распоряжением управления образования администрации города

Оренбурга от 23.05.2022 № 330 «О закреплении муниципальных служащих управления образования

за муниципальными общеобразовательными организациями для участия в работе приемных

комиссий», распоряжением управления образования администрации города Оренбурга от 09.06.2023

№ 371 «О внесении изменения в распоряжение управления образования администрации города

Оренбурга от 23.05.2022 № 330», Правилами организации индивидуального отбора обучающихся при

приеме либо переводе в МОАУ «СОШ № 11» для получения среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения, утвержденными

приказом директора МОАУ «СОШ № 11» от 12.05.2025 № 01-24/151-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2025-2026 учебном году один 10-й класс универсального профиля с углубленным

изучением обществознания и информатики.

2. Определить количество вакантных мест в классе – 25.

3. Установить сроки подачи заявлений обучающимися для участия в конкурсном отборе при приеме в

10-й класс: с 07.07.2025 г. по 09.07.2025 г. с 09:00 до 13:00.

4. Назначить ответственными лицами за прием документов, ведение журнала регистрации приема

заявлений на участие в конкурсном отборе в классы с углубленным изучением отдельных учебных

предметов, выдачу расписки о приеме документов и организацию индивидуального отбора

заместителя директора по УВР Грищенко В.Г., делопроизводителя Жимбаеву А.Т.

5. Утвердить состав приемной комиссии по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 10-

й класс универсального профиля с углубленным изучением обществознания и информатики на 2025-

2026 учебный год:

Председатель комиссии – Некрасова М.А.

Члены комиссии:

• Грищенко В.Г., заместитель директора по УВР, секретарь комиссии;

• Галяпо С.А., ведущий специалист управления образования администрации города Оренбурга (по

согласованию);

• Денисенко А.С., учитель информатики;

• Евсеев Д.В., учитель обществознания;

• Воронина И.П., учитель русского языка и литературы;

mailto:11@orenschool.ru

• Умутбаева Ю.С., учитель математики;

• Удовиченко Н.В., представитель Наблюдательного совета МОАУ «СОШ № 11» (по согласованию).

6. Делопроизводителю Жимбаевой А.Т.

6.1. Осуществлять прием обучающихся в 10-й класс универсального профиля с углубленным

изучением обществознания и информатики в соответствии с перечнем документов указанных в

Правилах организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ

«СОШ № 11» для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

предметов или для профильного обучения.

7. Приемной комиссии по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 10-й класс

осуществлять организацию индивидуального отбора с 10.07.2025 -12.07.2025г.

8. Утвердить состав апелляционной комиссии:

Председатель комиссии – Сибгатова Н.Н., заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

• Скориантова А.С., председателя профсоюзного комитета, заместитель председателя

• Москаленко А.А., педагог-психолог;

• Шевчук А.В., учитель русского языка;

• Пархомец Е.Н., учитель математики.

9. Апелляционной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей)

обучающихся на результаты индивидуального отбора в соответствии с Правилами организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ № 11» для

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для

профильного обучения. Срок 14.07-15.07.2025

10. Утвердить форму заявления для зачисления в 10-й класс (Приложение № 1), форму журнала

приема заявлений в 10-й класс (Приложение № 2).

11. Заместителю директора по УВР Грищенко В.Г. на основании протокола приемной комиссии по

результатам индивидуального отбора:

11.1. Проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей) об итогах

индивидуального отбора путем размещения результатов отбора на информационном стенде МОАУ

«СОШ № 11». Срок до 12.07.2025 г.

11.2. На основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект

приказа о зачислении в 10-й класс универсального профиля с углубленным изучением

обществознания и информатики. Срок до 18.07.2025 г.

11.3. Обеспечить предоставление необходимой документации учителю информатики Денисенко А.С.

для размещения ее на сайте школы. Срок до12.07.2025 г.

11.4. При условии наличия свободных мест после проведения индивидуального отбора, в случае

поступления заявлений, провести дополнительный индивидуальный отбор в 10-й класс с 20.08.2025 г.

по 28.08.2025 г.

12. Учителю информатики Денисенко А.С. разместить на сайте школы следующую информацию:

12.1. информацию об организации индивидуального отбора и приема в 10-й класс универсального

профиля с углубленным изучением обществознания и информатики на сайте школы в срок до

06.06.2025 г.;

12.2. информацию об итогах индивидуального отбора на сайте школы в срок до 12.07.2025 г.

12.3. информацию о зачислении обучающихся в 10-й класс универсального профиля с углубленным

изучением обществознания и информатики в срок до 18.07.2025 г.

13. Контроль за исполнением приказа возложить на Грищенко В.Г., заместителя директора по УВР.

Директор МОАУ «СОШ № 11»                                          М.А. Некрасова

С приказом ознакомлены:

		2025-06-06T15:29:14+0500
	Некрасова Марина Александровна